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-  Historyczna Sala BHP Stoczni Gdańskiej jest miejscem, gdzie powinny  spocząć
oryginalne tablice z 21. sierpniowymi postulatami. W tej sali  Międzyzakładowy Komitet
Strajkowy podpisał z komunistyczną władzą  porozumienie w sierpniu 1980 r. To
spuścizna Niezależnego Samorządnego  Związku Zawodowego „Solidarność”.
Europejskie Centrum Solidarności oraz  wszystkie zainteresowane strony muszą ten fakt
uszanować - pisze  rzecznik NSZZ Solidarność Marek Lewandowski w specjalnym
oświadczeniu,  komentując doniesienia mediów o zabraniu z Europejskiego Centrum 
Solidarności oryginalnych tablic z postulatami Sierpnia '80.      

  

To Sala BHP, a nie ECS, jest pomnikiem  historii, i mamy nadzieję, niebawem zostanie wpisana
wraz ze Stocznią  Gdańską na listę dziedzictwa kulturowego UNESCO.  

W tym  kontekście niedopuszczalne jest tworzenie negatywnej atmosfery wokół  starań
„Solidarności” o przeniesienie tablic do Sali BHP. To kolejna  próba kwestionowania naszych
praw do własnej historii. Posługiwanie się  przy tym kłamstwami, jak np. tym, że Sala BHP
została przejęta przez  Narodowe Muzeum Morskie w Gdyni (jak twierdzi w tekście „PiS chce
zabrać  słynne tablice” trójmiejska Gazeta Wyborcza) zasługuje na szczególną  krytykę.

 1 / 2



"To Sala BHP, a nie ECS jest pomnikiem historii". Oświadczenie ws. oryginalnych tablic z 21. postulatami

Wpisany przez Administrator
poniedziałek, 09 grudnia 2019 09:13 - Poprawiony poniedziałek, 09 grudnia 2019 09:23

Historyczna Sala BHP Stoczni Gdańskiej jest i  pozostanie własnością Komisji Krajowej NSZZ
„Solidarność”. Zarówno  wystawa, jak i wszystkie zgromadzone tam eksponaty są i zawsze
będą  bezpłatnie dostępne dla wszystkich zainteresowanych i odwiedzających to  miejsce. Tak
samo stanie się z tablicami, które jak najszybciej powinny  tam trafić. Inaczej niż w ECS, gdzie
za oglądanie tablic trzeba płacić.

Jednocześnie  informujemy, że na najbliższym posiedzeniu Komisji Krajowej, która  odbędzie
się w dniach 10-11 grudnia w Gdańsku, zostanie w tej sprawie  przyjęte stosowne stanowisko.

Marek Lewandowski
Rzecznik Przew. KK NSZZ „Solidarność”

  

www.tysol.pl
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